Título [569]. Del otor

(a) Si por ventura dixiere que el otor que non es en el término o que es fuera, jure que dize verdat y estonces denle plazo de tres .IX. días. (b) Et, si pudiere, adúgalo a la primera novena, et, si no, a la segunda et, si no, a la tercera. Et, si adozir no lo pudiere, sea caydo et peche la demanda [duplada].<sup>363</sup> (c) Et esto es a saber: que tod'aquel que se alabare a otor, luego lo deve [dar]<sup>364</sup> o cononbrar, que otra guisa non vala.

Título [570]. Del otor

(a) Et aquel que al plazo de .III. .IX. días oviere adozir otor y enna primera novena o enna .II o en la .III. no lo pudiere aduzir, si en cada una novena a jurar non viniere, que a todo su poder lo demandado et fallar no lo pudo, et sea creydo. Et, si non, duple la demanda, assí commo es dicho. (b) Mas, si el defendedor dixiere que su otor que es ydo al rey o en romerage o en espidición o en requa // o en cerca o que es enfermo, atienda el demandador, assí commo dicho es, de dar testigos. (c) Et esto es de catar: que maguera el defendedor en cada un novena que venga a jurar et, si a cada uno de los plazos non aduxiere la cosa testiguada, sea caydo. (d) Et, si el defendedor dixiere que aquella cosa testiguada que la conpró en feria, fírmelo con dos vezinos que la conpró en la feria et de día, et sea creydo. (e) Et, si dixiere que en feria la conpró et non de día, non vala. Que esto es fuero de las ferias: que toda aquella cosa que conprada fuere, sea ante testigos et de día [et non de noche].<sup>365</sup>

[Título 571]. Del defendedor

(a) Et, si el defendedor dixiere que aquella cosa que la conpró en tierra de moros, firme con el exea o con dos vezinos d'aquella requa. (b) Et, si firmare con el axea, sea creydo. Et, si firmare con dos vezinos, fasta .XX. mencales sea creydo, et de .XX. mencales arriba, riepte el querelloso, si quisiere.

Título [572]. De las otorías

(a) Et, si dixiere que de almoneda la traxo, firme con el capdiello et con .I. juez o con .II. cavalgadores,

361 Sic, por «dada'l».

362 Debajo de esta última palabra, interlineado, «a tercero día».

363 Palabra interlineada, encima. Falta en Alarcón, pero no en Alcaraz.

364 Falta, tomada de Alarcón.

365 *Ibidem*.

118r et sea creydo. (b) Aquel que dixiere que del corredor de concejo la compró, délo por otor. (c) Et, si el corredor yxiere otor, aya el quereloso fuero con el otor, assí commo es dicho. (d) Si el corredor negare, peche la demanda dupplada al defendedor. Desende, si pudiere vencer el otor, refaga todo quanto oviere  
pechado al quereloso, con todas las espensas. (e) Et, si el // defendedor dixiere que la cosa testiguada que la compró en el mercado, dé otor, assí commo dicho es. La costunbre del mercado et de la feria non deve seer una.<sup>366</sup>